
 

 
      

Kontakt: Tomáš Henkl, DiS., tel.: +420 734 643 361, e-mail: tomas.henkl@elzat.cz 
 Bezděkovská 760 / 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 45145211, www.elzat.cz 

Technické informace k zalitým transformátorům řady 

JT 50-600 VA k halogenovým žárovkám 

 

 

 

 

 

 

Transformátory jsou zalité v plastových krabičkách s krytím IP64. Pozor přípojná Flexošňůra toto krytí 

nemá! Transformátor je na primární straně opatřen pohyblivým přívodem se zalitou zástrčkou, na sekundární 

straně ohebnými vývody příslušného průřezu. 

Primární strana je jištěna vestavěným  vratným teplotním prvkem-termo spínačem, který v případě přehřátí 

transformátoru při teplotě 120 C transformátor odpojí. Po zchladnutí jej opět připojí. Pokud je transformátor 

umístěn v uzavřeném prostoru, kde není dostatečná cirkulace chladícího vzduchu bude docházet k přehřívání. Termo 

spínač má omezený počet sepnutí ! (900) 

Transformátory jsou navrženy na jmenovité zatížení. To znamená, že výstupní napětí je jmenovité při proudu 

odpovídajícímu plnému výkonu. V praxi to znamená, že pokud bude výkon transformátoru větší, než příkon žárovky 

bude napětí na žárovce výší  a to nepříznivě ovlivní životnost žárovky. 

Příklad : 

Trafo JT 400      Žárovka 300W    napětí na žárovce bude přibližně 13V –žárovka bude mít menší, než poloviční životnost  

Trafo JT 300    Žárovka 300W    napětí na žárovce bude přibližně 11.8V  a vše je v pořádku. 

Transformátory jsou certifikovány TÜV Cz 

Pokud budete respektovat naše pokyny věříme, že budete s naším transformátorem plně spokojeni 

ELZAT s.r.o 

Bezděkovská 760                                                                                  cz 

262 42 Rožmitál p.Tř 

 


